uma nova solucéo, em contrapartida de uma eventual renovagéio da solucao
atual. ” Trecho retirado do item 3. 1. 11. do Termo de Referéncia.

Neste ponto, cabe-nos informar que a estimativa da cotacao apresentada por nossa
empresa, sujeita obviamente as reducoes por lances, em momento de pregéo
eletronico, foi de R$2.428.387,98 (dois milhoes quatrocentos e vinte e oito mil
trezentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos) em proposta PR-
30072020 de 30/07/2020 encaminhada para as areas envolvidas que, acreditamo

fazer parte do processo de pesquisa realizada, o que retratamos abaixo:

Enviada em: sexta-feira, 31 de julho de 2020 12:59

[...]

Por fim, ressalta-se estranheza diante do valor estimado proposto pela 2R DATATEL
em sua proposta acima mencionada (R$2,428.387,98) comparando-se com 0 valor
estimado da pesquisa elaborada de acordo com a lnstrucao Normativa n° 73 citada
no edital de licitacao em seu Termo de Referéncia, item 10.1., que é de
R$3.134.334,78 (trés milhoes, cento e trinta e quatro mil trezentos e trinta e
quatro reais e setenta e oito centavos). Conforme tabela abaixo, retirada do
documento:

Item Descriigaio i['niclacle§ \'al01'unitario 1, Valor Total 3
1 i 1‘ l

6“ ’§‘"‘- "'6 5* R5» 309" ‘W6-1'3) ‘A

ll I E: T1'-::i11a111¢11totéc11ico 5 RS 9.144.513; RS 56.55S..‘.§) 5,

[...]

Prover mecanismo contra ataques de falsificagao de enderecos (IP
Spoofing), através da especificacao da interface de rede pela qual uma comunicagao
deve se originar. Nao sendo aceito solucfies que utilizem tabela de roteamento para
esta protegao;

4.9.22. Suportar a analise de 2.500 (dois mil e quinhentos) arquivos por hora, em VM
sandboxing;

4.9.25. O relatorio das emulacoes deve conter print screen dos arquivos emulados,
assim como todo detalhamento das atividades executadas em filesystem, registros,
uso de rede e manipulacao de processos e o relatorio das emulagoes devera ser